



แผนการดำเนินงาน ปี 2568

เดือน พฤษภาคม 2568 - เมษายน 2569

ฝ่ายวิชาชีพ (68PP100)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68PP101	ประกวดแบบต่างๆ	เพื่อให้สถาปนิกได้มีพื้นที่สร้างสรรค์ผลงานการออกแบบ	สถาปนิก ,สำนักงานสถาปนิก ที่เป็นสมาชิกสมาคมฯ	จัดประกวดแบบให้หน่วยงานต่างๆ
	สัมมนาวิชาชีพเรื่องการออกแบบการหนีไฟ	เพื่อให้สถาปนิกและผู้เกี่ยวข้องเข้าใจหลักการออกแบบระบบการหนีไฟในอาคารที่ปลอดภัยและเป็นไปตามมาตรฐาน	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	จัดบรรยายโดยผู้เชี่ยวชาญด้านการป้องกันอัคคีภัย พร้อมเวิร์กชอปการวางแผนเส้นทางหนีไฟในอาคารจำลอง
	สัมมนาวิชาชีพเรื่องการออกแบบเพื่อทุกคน	สร้างความรู้ความเข้าใจในการออกแบบพื้นที่ให้ทุกคนสามารถเข้าถึงและใช้งานได้อย่างเท่าเทียม	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	เชิญวิทยากรผู้เชี่ยวชาญด้าน Universal Design บรรยาย และเวิร์กช็อปศึกษา พร้อมกิจกรรมระดมไอเดีย
	สัมมนาวิชาชีพเรื่องความปลอดภัยของผู้ใช้อาคาร	เสริมความรู้ในการออกแบบที่คำนึงถึงความปลอดภัยของผู้ใช้อาคารในทุกสถานการณ์	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	จัดบรรยายเกี่ยวกับมาตรฐานความปลอดภัย พร้อมการแสดงตัวอย่างจากโครงการจริง
	สัมมนาวิชาชีพเรื่องเรื่องกฎหมาย	เพิ่มความเข้าใจในกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการออกแบบและการก่อสร้าง	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ และสถาปนิกผู้สนใจทั่วไป	จัดเวทีเสวนากับผู้เชี่ยวชาญด้านกฎหมาย พร้อมแจกเอกสารคู่มือสรุปประเด็นสำคัญ
	สถาปนิกอาสาเพื่อสังคม	สนับสนุนให้สถาปนิกใช้ความรู้และทักษะในการช่วยเหลือชุมชนและสังคม	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	ลงพื้นที่ชุมชนเพื่อสำรวจความต้องการ พร้อมวางแผนพัฒนาร่วมกับภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง
	ไทรภาคี คู่มือประกวดแบบ	จัดทำคู่มือประกวดแบบที่เป็นมาตรฐานสำหรับทุกภาคส่วน		รวบรวมข้อมูลจากผู้เชี่ยวชาญและองค์กรที่เกี่ยวข้อง เพื่อจัดทำคู่มือที่เข้าใจง่ายและครบถ้วน
	ไทรภาคี ผู้เชี่ยวชาญ	สร้างเครือข่ายผู้เชี่ยวชาญจากภาคส่วนต่างๆ เพื่อร่วมพัฒนาวิชาชีพ		จัดกิจกรรมสร้างความร่วมมือและแลกเปลี่ยนความรู้ระหว่างผู้เชี่ยวชาญ

ฝ่ายต่างประเทศ (68FA200)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68FA201	ค่าสมาชิก UIA & ARCASIA	เพื่อรักษาสถานะภาพการเป็นสมาชิกสังคมสถาปนิกนานาชาติ	กลุ่มประเทศภูมิภาคและนานาชาติ	จ่ายค่าสมาชิกรายปีให้ UIA และ ARCASIA ตามที่องค์กรทั้งสองเรียกเก็บ เป็นรายปี
68FA202	ประชุม ARCASIA	เพื่อการร่วมมือพัฒนาวิชาชีพให้มีมาตรฐาน และสร้างสัมพันธภาพที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศสมาชิก ส่งเสริมบทบาทสถาปนิกไทยให้เป็นที่ยอมรับอย่างต่อเนื่องของประเทศสมาชิกในภูมิภาค	กลุ่มประเทศในภูมิภาค	1) ส่งผู้แทนสมาคมสถาปนิกสยามฯ เข้าร่วมประชุม และร่วมกิจกรรม 2) รับทราบและแลกเปลี่ยนข้อมูลทางด้านวิชาชีพ และวิชาการ 3) ผลักดันให้สถาปนิกไทยมีบทบาทในองค์กรระดับนานาชาติ
68FA203	Four- Nations Conference	เพื่อการร่วมมือกันในการพัฒนาวิชาชีพให้มีมาตรฐาน กระชับความสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศเพื่อนบ้านใกล้เคียง เพื่อผนึกกำลัง ให้เป็นที่ยอมรับของประเทศสมาชิกในภูมิภาค	สมาคมสถาปนิกสิงคโปร์ (SIA) สมาคมสถาปนิกมาเลเซีย (PAM) และสมาคมสถาปนิกอินโดนีเซีย (IAI)	ประสานงานความร่วมมือ เข้าร่วมประชุมกับผู้แทนประเทศสิงคโปร์ มาเลเซีย และอินโดนีเซีย รวมทั้งจัดทำหนังสือรวบรวมผลงานการออกแบบสถาปัตยกรรมในกลุ่มประเทศสมาชิก และหมุนเวียนกันเป็นประเทศเจ้าภาพกิจกรรมทั้งหมด
68FA204	Live Design Discourse (Work shop นักศึกษา)	เพื่อเป็นการบูรณาการความร่วมมือระหว่างองค์กรวิชาชีพ สถาปัตยกรรม และเปิดโอกาสในการสร้างการเรียนรู้และกิจกรรมร่วมกันของสถาปนิกและนิสิต รวมทั้งแลกเปลี่ยนประสบการณ์ระหว่างผู้เข้าร่วมโครงการ เพื่อเรียนรู้การทำงานในระดับนานาชาติและสร้างผลงานที่มีคุณภาพ	สมาคมสถาปนิกสิงคโปร์ (SIA) สมาคมสถาปนิกมาเลเซีย (PAM) และสมาคมสถาปนิกอินโดนีเซีย (IAI)	ส่งสถาปนิกรุ่นเยาว์ และนิสิต เข้าร่วมกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการออกแบบสถาปัตยกรรม ที่ประเทศสิงคโปร์ อินโดนีเซีย และมาเลเซีย รวมทั้งเป็นเจ้าภาพจัดอบรมเชิงปฏิบัติการในประเทศไทย

ฝ่ายต่างประเทศ (68FA200)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68FA205	JIA ประชุมประเทศญี่ปุ่น	เพื่อการร่วมมือกันในการพัฒนาวิชาชีพให้มีมาตรฐาน กระชับความสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศ เพื่อนบ้านใกล้เคียง เพื่อผลักดันให้เป็นที่ยอมรับของ ประเทศสมาชิกในภูมิภาค	สมาคมสถาปนิกญี่ปุ่น	ประสานงานความร่วมมือ และส่งผู้แทนสมาคม สถาปนิกสยามฯ ไปร่วมประชุม JIA ที่ประเทศญี่ปุ่น
68FA206	ALACE ประชุมประเทศลาว	เพื่อร่วมมือกันในการพัฒนาวิชาชีพให้มีมาตรฐาน กระชับ ความสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกันในระหว่างประเทศเพื่อนบ้าน ใกล้เคียง เพื่อผลักดันให้เป็นที่ยอมรับของ ประเทศ สมาชิกในภูมิภาค	สมาคมสถาปนิกและ วิศวกรลาว	ประสานงานความร่วมมือ และส่งผู้แทนสมาคม สถาปนิกสยามฯ ไปร่วมประชุม ALACE ที่ สาธารณะ รัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว
68FA207	AIA ประชุมประเทศ สหรัฐอเมริกา	เป็นการกระชับความสัมพันธ์ที่ดีกับสมาคมสถาปนิก อเมริกาใน ส่วนภูมิภาคเอเชีย ภายใต้การกำกับดูแลของ AIA International ซึ่งจะ เป็นไปตามบันทึกความร่วมมือ ระหว่างองค์กร (MoU) กับ AIA ฉบับปัจจุบัน	สมาคมสถาปนิก อเมริกัน	1) ส่งผู้แทนสมาคมสถาปนิกสยามฯ เข้าร่วมประชุม และร่วมกิจกรรม 2) รับทราบและแลกเปลี่ยนข้อมูลทางด้านวิชาชีพ และ วิชาการ
68FA208	คำรับรอง International Architects	ต้อนรับ และกระชับความสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกันระหว่าง สถาปนิกไทยและสถาปนิกต่างชาติจากองค์กรที่มี ปฏิสัมพันธ์ระหว่างองค์กรที่เข้าร่วมกิจกรรม	สถาปนิกชาวต่างชาติที่ เข้าร่วมกิจกรรมใน ประเทศไทยในโอกาส ต่างๆ	ดูแลค่าที่พัก ค่าใช้จ่ายการเดินทางในประเทศ การจัด ประชุมระหว่างองค์กร และจัดงานเลี้ยงต้อนรับ
68FA209	UAP ประชุมประเทศ ฟิลิปปินส์	คงความสัมพันธ์กับองค์กรสถาปนิกที่นับเป็นองค์กรที่ ก่อนข้างมีบทบาทในการบริหารทั้ง ARCASIA และ UIA	สมาคมสถาปนิก ฟิลิปปินส์ (UAP)	ประสานงานความร่วมมือ และส่งผู้แทนสมาคม สถาปนิกสยามฯ ไปร่วมประชุม UAP NatCon ที่ ประเทศฟิลิปปินส์

ฝ่ายวิชาการ (68AC300)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68AC301	International Lecture	เพื่อพัฒนาทักษะความรู้ในการประกอบวิชาชีพ สถาปัตยกรรมของสถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป รวมทั้งทักษะและความรู้ในด้านอื่น ๆ ให้ได้รับการพัฒนาอย่างมีคุณภาพและต่อเนื่อง	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	เชิญสถาปนิกผู้มีชื่อเสียงจากต่างประเทศมาบรรยาย ให้ความรู้ แลกเปลี่ยน
	Exhibition	เพื่อจัด International Exhibition และ Workshop แก่ สถาปนิก และนักศึกษา โดยมีสถาปนิกผู้มีชื่อเสียงจากต่างประเทศ มาจัดแสดงผลงานและนำ Workshop	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	จัดทำ Exhibition และ Workshop โดยสถาปนิกผู้มีชื่อเสียงจากต่างประเทศ ร่วมกับสถาปนิกไทย และ นิสิตนักศึกษา
68AC302	TOY ARCH	เพื่อเป็นกำลังใจให้นิสิตและนักศึกษา สร้างแรงผลักดันในการพัฒนาผลงานวิทยานิพนธ์ และเป็นการเผยแพร่ผลงานการออกแบบสถาปัตยกรรมของนิสิตและนักศึกษาให้แก่วงการวิชาชีพ	นิสิต และนักศึกษา ชั้นปีที่ 5 ในหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตร์บัณฑิต	จัดการประกวดวิทยานิพนธ์การออกแบบสถาปัตยกรรม
68AC303	อัปเดตข้อมูลกฎหมายอาคาร	เพื่อรวบรวมข้อมูลกฎหมายเกี่ยวกับวิชาชีพสถาปัตยกรรม และข้อมูลกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการออกแบบก่อสร้าง เพื่อให้บริการสมาชิกได้รับทราบอย่างต่อเนื่อง	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ และสถาปนิกผู้สนใจทั่วไป	รวบรวมและจัดส่งข้อมูลกฎหมายหรือข้อบังคับต่างๆ ที่มีผลบังคับใช้ให้กับสมาชิกฯ พร้อมทั้งให้บริการตอบคำถามที่เกี่ยวกับกฎหมายอาคาร รวมทั้งบริการอัปเดตข่าวสารทางอีเมล

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68AC304	หนังสือกฎหมายใช้บ่อย 2569	เพื่อเรียบเรียงและอัปเดตคู่มือกฎหมายใช้บ่อย ให้ทันสมัย เป็นปัจจุบัน และจัดพิมพ์เผยแพร่เป็นประโยชน์ต่อการ ประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมของสมาชิกสมาคมฯและ บุคคลทั่วไป ในรูปแบบหนังสือ (Hard Copy)	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป	- คณะทำงานกำหนดแนวทางการปรับปรุงแก้ไขเนื้อหา โดยอ้างอิงจากคู่มือกฎหมายใช้บ่อยฉบับล่าสุด (ฉบับ ปรับปรุง ปี 2566) - จัดทำร่างเนื้อหาและจัดทำ Artwork - จัดหาผู้พิมพ์ - ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ให้กับสมาชิกและบุคคล ทั่วไป
68AC305	อบรมพัฒนาวิชาชีพ ISA	เพื่อพัฒนาทักษะความรู้ในการประกอบวิชาชีพ สถาปัตยกรรมของสถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป รวมทั้งทักษะและความรู้ในด้านอื่น ๆ ให้ได้รับ การพัฒนาอย่างมีคุณภาพและต่อเนื่อง	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป	ขั้นตอนที่ 1 งานวางแผน : ประชุมกำหนดแผน กิจกรรม สัมมนาวิชาการ วิชาชีพ และประชุมปฏิบัติการ ขั้นตอนที่ 2 การประชาสัมพันธ์ : จัดทำปฏิทิน กิจกรรม ประจำปี เพื่อประชาสัมพันธ์แก่สมาชิก สมาคม ขั้นตอนที่ 3 การจัดกิจกรรม : ลงทะเบียนผู้เข้าร่วม กิจกรรม ออกหนังสือรับรอง การเข้าร่วมกิจกรรม ดูแลจัดการสถานที่ ด้านอาคาร อุปกรณ์สนับสนุน / เอกสาร ขั้นตอนที่ 4 การรายงานผู้เข้าร่วมกิจกรรมหากมี ความประสงค์เพื่อรับคะแนน CPD ต่อสภาสถาปนิก

ฝ่ายภูมิภาค (68RC400)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68RC401	สถาปนิกล้านนา			
68RC401-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
68RC401-2	ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้า น้ำประปา ค่าโทรศัพท์ ค่า Internet ค่าทำความสะอาด ค่าอุปกรณ์สำนักงาน		จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
68RC401-3	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง/ประชุม	ค่าเดินทางร่วมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกล้านนา	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
68RC 401-4	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	ประกวดทักษะสถาปัตยกรรม (สถาบันอุดมศึกษาภาคเหนือ) Toy Arch	เพื่อคัดเลือกผลงาน Thesis ดีเด่นของ นศ.สถาปัตย์ในภาคเหนือ	นศ.สถาปัตย์ ในภูมิภาค ล้านนา 17 จว.	ประกาศให้ นศ.ส่งผลงานแล้วนำมาตัดสินโดยสถาปนิกวิชาชีพ
	สัมมนาวิชาการ (เชียงใหม่)	เพื่อส่งเสริมกิจกรรมด้านวิชาการที่เป็นส่วนสนับสนุนวงการออกแบบของสถาปนิก	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา/เสวนา ในห้องประชุมใหญ่ ณ สาขาล้านนา
	จัดติวความรู้เพื่อการสอบ กศ.สมาชิก นศ. (ภาคเหนือ)	เพื่อส่งเสริมสนับสนุน สมาชิกที่จะต้องไปทดสอบ ความรู้เพื่อขึ้นทะเบียนวิชาชีพสถาปนิกใหม่	นศ.สถาปัตย์ ในภูมิภาค ล้านนา 17 จว.	จัด สถาปนิกวิชาชีพมาให้ความรู้แก่ นศ หรือภาคีสถาปนิก ในห้องประชุมใหญ่ ณ สาขาล้านนา
	Lecture Series with Master Architect (เชียงใหม่)	เชิญวิทยากร สถาปนิกอาวุโส ที่เป็นแบบอย่างให้กับสถาปนิกทุกรุ่น มาบรรยาย ถ่ายทอดประสบการณ์	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา/เสวนา ในห้องประชุมใหญ่ ณ สาขาล้านนา
	สัมมนาวิชาวิชาชีพ (เชียงใหม่) สร้างสีสน์ สร้างสุข ร่วมกัน ไปสร้างอาคาร	เพื่อหาแนวทางออกแบบความเป็นอยู่ จากอาคารขนาดเล็กที่จะสร้าง สุขที่ยิ่งใหญ่ ให้ชุมชน	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา/เสวนา ในห้องประชุมใหญ่ ณ สาขาล้านนา

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	สัมมนาวิชาการ (เชิงบรรยาย)	เพื่อ ส่งเสริมกิจกรรม ให้ผู้ออกแบบที่อยู่เมืองรอง ได้มีโอกาส ได้รับข้อมูลนวัตกรรมวัสดุ และเทคโนโลยีใหม่ๆ	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา/เสวนา ในห้องประชุม หรือ ในโรงแรม ณ จังหวัดนั้นๆ
	สัมมนาวิชาการ (จ.น่าน)			
	สัมมนาวิชาชีพ (พิษณุโลก 1)			
	สัมมนาวิชาชีพ (พิษณุโลก 2)			
	งานประกวดแบบ บ้านพักอาศัยแก่ผู้สูงวัยและผู้ป่วยติดเตียง(WORKSHOP)	โครงการประกวดแบบเชิงปฏิบัติการที่อยู่อาศัยสำหรับผู้สูงวัย,ผู้ป่วย ซึ่งสามารถนำไปสร้างได้จริง	สมาชิกสมาคมฯ	ประกาศให้ นศ.ส่งผลงานแล้วนำมาตัดสินโดยสถาปนิกวิชาชีพ
	สัมมนาวิชาชีพ (ไม้ล้านนาภูมิปัญญาท้องถิ่น) เชียงใหม่	เพื่อส่งเสริมวิชาชีพ สนับสนุนวงการออกแบบ โดยใช้ไม้เป็นส่วนประกอบสำคัญ	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา/เสวนา ในห้องประชุมใหญ่ ณ สาขาล้านนา
	สัมมนาวิชาชีพ (กฎหมายผังเมืองและกฎหมายอาคาร)	การส่งเสริมให้สถาปนิกได้มีความรู้ในด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับวิชาชีพ	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนา/เสวนา ในห้องประชุมใหญ่ ณ สาขาล้านนา
	คอนเสิร์ตเชื่อมสัมพันธ์ Jazz on Club สมาคมฯ	เพื่อสร้างความสัมพันธ์ระหว่างสถาปนิกรุ่นใหม่และรุ่นเล็ก โดยใช้เสียงดนตรี ,การแข่งขันกีฬา ประเภทต่างๆ เป็นตัวเชื่อม	สมาชิกสมาคมฯ	จัดหารายได้โดยการจำหน่ายบัตรเข้าชม / และการสมัครแข่งกีฬา ทุกรายการ
	การแข่งขันฟุตบอล กระชับสถาปนิกล้านนาสัมพันธ์			
	การแข่งขันกอล์ฟการกุศล ASA ล้านนากอล์ฟ			
	การแข่งขันแบดมินตัน LANNA ASA			
	กิจกรรม TRAIL TRAVEL Bike			
	ค่าใช้จ่ายในการจัดงานสถาปนิกล้านนา 2568	เพื่อส่งเสริมวิชาชีพ สนับสนุนวงการออกแบบ จัดกิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	เชียงใหม่ฮอลล์เซ็นทรัลแอร์พอร์ต หรือ เซ็นทรัลเฟสติวัลเชียงใหม่

ฝ่ายภูมิภาค (68RC400)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68RC402	สถาปนิกอีสาน			
68RC402-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
68RC402.2	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง/ประชุม	ค่าเดินทางร่วมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกอีสาน	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
68RC402-3	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	ศูนย์นครราชสีมา - โครงการประกวดแบบ	1.เพื่อค้นหาแนวความคิดในการออกแบบสถาปัตยกรรมที่มีส่วนในการพัฒนาพื้นที่สำคัญต่าง ๆ ของชุมชน ด้วยการศึกษบริบทและคุณค่าของเมือง อันจะก่อให้เกิดประโยชน์กับการใช้สอยของประชาชนโดยทั่วไป 2.เพื่อสร้างพื้นที่ออกแบบอย่างสร้างสรรค์ให้กับคนรุ่นใหม่ โดยเฉพาะนักศึกษาสาขาสถาปัตยกรรมที่จะจบไปเป็นสถาปนิกต่อไปในอนาคต ได้สามารถแสดงผลงานออกแบบสู่สาธารณชนอย่างมีคุณค่าที่ดี	สถาปนิก นักศึกษา	ประกวดออกแบบแนวความคิดทางสถาปัตยกรรม
	ศูนย์ขอนแก่น - บรรยายพิเศษโดยสถาปนิกผู้เชี่ยวชาญ	1.เพื่อให้ความรู้ทางวิชาการและวิชาชีพแก่ สถาปนิกและนักศึกษาทางสถาปัตยกรรมในภาคอีสาน 2. เพื่อสร้างเครือข่ายทางวิชาการและวิชาชีพในภาคอีสานให้เข้มแข็ง 3. เพื่อประชาสัมพันธ์กิจกรรมของกรรมการสถาปนิกอีสานฯ	กลุ่มสถาปนิก ผู้เกี่ยวข้องในสายงานก่อสร้าง ประชาชนผู้สนใจ บุคคลกร และนักศึกษาจากสถาบันการศึกษา จำนวนประมาณ 70-80 คน	จัดสัมมนาบรรยายพิเศษ โดย สถาปนิกต่างประเทศ

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	ศูนย์นครพนม -โครงการสัมมนา สถาปัตยกรรมพื้นถิ่น	4.1 เรียนรู้การทำงานวัสดุพื้นบ้าน ด้วยเครื่องมือจากภูมิปัญญาพื้นถิ่นเมือง เช่น มีด พร้า มุข ผ่านวิธีการ ถาก เหลา บาก เจาะ รวมถึงการตัดไม้ จักตอก มัดสาน 4.2 ความเข้าใจเกี่ยวกับ โครงสร้างและภูมิปัญญาเชิงผ่าน การสร้างสถาปัตยกรรมจำลอง และเวิร์กช็อปเฟอร์นิเจอร์ ที่ผู้เข้าร่วมจะได้เรียนรู้ทักษะการใช้เครื่องมือพื้นฐาน 4.3 เพื่อพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม ท้องถิ่น ผ่านภูมิปัญญาชาวบ้าน	สถาปนิก กลุ่มผู้ประกอบการ อาชีพเกี่ยวเนื่องงาน สถาปัตยกรรม กลุ่ม นักศึกษาสถาปัตยกรรม และสาขาที่เกี่ยวข้อง และ ประชาชนที่สนใจ	จัดสัมมนาบรรยายเกี่ยวกับสถาปัตยกรรมพื้นถิ่น
	ศูนย์อุดรธานี - โครงการ asa esan flid trip : ทักษะศึกษาดูงานการพัฒนาเมือง	1. ศึกษาดูงานสถาปัตยกรรมที่มีคุณค่าและสถาปัตยกรรมรูปแบบใหม่ๆ 2. สร้างเครือข่ายความสัมพันธ์กับสถาปนิกส่วนภูมิภาค 3. เสริมสร้างความสามัคคีของหมู่สถาปนิกอีสาน	สถาปนิกที่ปฏิบัติงานในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือจำนวน 50 คน	ทัศนศึกษาดูงาน เยี่ยมชมอาคาร สถานที่ต่างๆ ที่มีคุณค่าทางสถาปัตยกรรม และจัดกิจกรรมเสริมความรู้ และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรมและเมือง
	ศูนย์อุบลราชธานี - โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ	1.เพื่อพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม ให้มีมาตรฐานในการออกแบบที่ดี และทันกับการเปลี่ยนแปลงตามยุคสมัย 2.เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรม	สถาปนิกที่ปฏิบัติงานในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือจำนวน 40 คน	จัดอบรมเชิงปฏิบัติการตามความเหมาะสมของปัจจุบัน ที่เป็นประโยชน์ต่อวิชาชีพสถาปนิก

ฝ่ายภูมิภาค (68RC400)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	งานสถาปนิกอีสาน 2568	1. จัดกิจกรรมอย่างต่อเนื่องในการพัฒนาสถาปัตยกรรมและเมือง 2. เพื่อเผยแพร่และจัดแสดงผลงานทางด้านวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรม 3. จัดกิจกรรมส่งเสริมและให้ความรู้และพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม 4. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจระหว่างวิชาชีพสถาปนิกกับประชาชนทั่วไปและชุมชน	สมาชิก นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ และบุคคลทั่วไป	1. จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม 2. จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรมและเมือง 3. จัดแสดงผลงานของสมาชิกสมาคมสถาปนิกสยามฯ 4. แสดงนิทรรศการทางด้านสถาปัตยกรรม เช่น อาคารอนุรักษ์ ผลงานวิทยานิพนธ์ของนักศึกษา
68RC403	สถาปนิกทักษิณ			
68RC403-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
68RC403-2	ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	เพื่อจ่าย ค่าไฟฟ้า น้ำประปา ค่าโทรศัพท์ ค่า Internet ค่าทำความสะอาด ค่าอุปกรณ์สำนักงาน		จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
68RC403-3	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง/ประชุม	ค่าเดินทางร่วมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกทักษิณ	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
68RC403-4	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	ศึกษา จัดกิจกรรมเพื่อการอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรมท้องถิ่น	เพื่อศึกษาอนุรักษ์อาคารเดิม รักษารูปแบบสถาปัตยกรรมให้ตรงยุค ให้สวยงามและเหมาะสม	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ สถาปนิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษาและบุคคลทั่วไป	สำรวจพื้นที่ รับฟังความต้องการของประชาชน ประเมินวิเคราะห์ความเป็นไปได้และดำเนินงาน

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	จัดกิจกรรมเพื่อการพัฒนาชุมชน วัด และพื้นที่สาธารณะ	เพื่อการพัฒนาชุมชน วัด และพื้นที่สาธารณะ	สถานปณิกสมาชิกสมาคมฯ สถานปณิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษาและบุคคลทั่วไป	พัฒนาชุมชน วัด และพื้นที่สาธารณะให้สวยงาม และเหมาะสม
	อบรมทักษะความรู้ในด้านวิชาชีพ	เพื่ออบรมสัมมนาให้ความรู้ ด้านแนวความคิด กระบวนการการออกแบบทางสถาปัตยกรรม ให้แก่ผู้เข้าร่วมอบรมสัมมนา นำไปเป็นแบบอย่าง หรือประยุกต์ใช้ในการพัฒนาการออกแบบสถาปัตยกรรมให้ดีขึ้น	สถานปณิกสมาชิกสมาคมฯ, สถานปณิกที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	เชิญวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิมาบรรยายให้ความรู้แก่กลุ่มสถานปณิก
	จัดแสดงผลงาน กิจกรรมสมาคมฯ ในพื้นที่องค์กรและสถานศึกษา	เพื่อจัดแสดงผลงาน กิจกรรมสมาคมฯ ในพื้นที่องค์กรและสถานศึกษา	สถานปณิกสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษา หน่วยงานราชการ หน่วยงานอื่น ๆ และบุคคลทั่วไป	จัดแสดงผลงาน กิจกรรมสมาคมฯ ในพื้นที่องค์กรและสถานศึกษา
	สัมมนาทางวิชาชีพโดยวิทยากรสถานปณิกที่มีผลงานดีเด่น	เพื่อเปิดโลกทัศน์ของสถานปณิกในพื้นที่ โดยวิทยากรซึ่งเป็นสถานปณิกผู้ปฏิบัติวิชาชีพ ในการให้มุมมองแบบมืออาชีพ ที่ประสบความสำเร็จในการทำงาน เพื่อเป็นแรงบันดาลใจให้กับผู้ปฏิบัติวิชาชีพในพื้นที่	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	เชิญสถานปณิกที่มีชื่อเสียงและมีผลงานเป็นที่ยอมรับในวงกว้าง มาเป็นวิทยากร และมีการร่วมรับประทานอาหารพร้อมทั้งสัมมนา เพื่อแลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ระหว่างวิทยากรและผู้เข้าร่วมสัมมนา
	ปรับปรุงระบบสื่อสารสนเทศ การประชาสัมพันธ์ และการบริการสมาชิก	เพื่อปรับปรุงระบบสื่อสารสนเทศ การประชาสัมพันธ์ และการบริการสมาชิก	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคลทั่วไป	ดำเนินการปรับปรุงระบบสื่อสารสนเทศ สื่อการประชาสัมพันธ์ และการให้บริการสมาชิก

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	กิจกรรมสถาปนิกสัมพันธ์	เพื่อสร้างความสัมพันธ์ระหว่างสถาปนิกในพื้นที่ภูมิภาค ทักษิณ	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคล ทั่วไป	เชิญวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิมาบรรยายให้ความรู้แก่กลุ่ม สถาปนิก
	โครงการมุทิตาจิตสถาปนิก อาวุโส และทำบุญอาคารที่ทำการ กรรมการสถาปนิก ทักษิณ ประจำปี 2568	เพื่อแสดงความกตัญญูแก่ผู้ที่ต่อผู้มีพระคุณขององค์กร กรรมการสถาปนิกทักษิณ สมาคมสถาปนิกสยามใน พระบรมราชูปถัมภ์ โดยการจัดกิจกรรมมุทิตาจิต สถาปนิกและครูบาอาจารย์อาวุโส ในท้องถิ่นภาคใต้ เพื่อให้เกิดความเป็นสิริมงคลต่อสถาปนิกและเป็นการสืบ สานประเพณีอันดีงามของไทย และทำบุญอาคารที่ทำการ กรรมการสถาปนิกทักษิณ ประจำปี 2568	สมาชิกสมาคมฯ และบุคคล ทั่วไป	เชิญสถาปนิกอาวุโสมาแสดงความเคารพรัก และร่วม รับประทานอาหาร เพื่อแลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ระหว่าง สถาปนิกรุ่นน้องและผู้อาวุโส ทำบุญอาคารที่ทำการ กรรมการสถาปนิกทักษิณ ประจำปี 2568
	โครงการเชิดชูเกียรติสถาปนิก ภาคใต้	เพื่อยกย่อง เชิดชูเกียรติสถาปนิกภาคใต้ และเผยแพร่ ผลงานอันเป็นที่ประจักษ์และมีส่วนสร้างสรรค์ต่อวงการ สถาปัตยกรรมของไทย ให้แก่สถาปนิกรุ่นใหม่ นักศึกษา รวมถึงผู้ที่มีความสนใจในด้านสถาปัตยกรรมได้เรียนรู้	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ	เรียนเชิญ สมาชิก และ สถาปนิก ร่วมเสนอชื่อสถาปนิก เข้าร่วมโครงการเชิดชูสถาปนิกภาคใต้ เพื่อยกย่อง เชิดชู และเผยแพร่ผลงานของสถาปนิก อันเป็นที่ประจักษ์ และมีส่วนสร้างสรรค์ต่อวงการสถาปัตยกรรมของไทย
	อบรมเตรียมความพร้อมก่อน สอบรับใบอนุญาตฯ	เพื่อสนับสนุน ส่งเสริมสมาชิกที่เข้ารับการทดสอบความรู้ เพื่อขึ้นทะเบียนวิชาชีพสถาปนิกใหม่	สมาชิกสมาคมฯ	จัดสัมมนาเชิญวิทยากรมาบรรยาย
	กิจกรรม OPEN HOUSE@ASA CLOUD	เพื่อจัดแสดงผลงาน กิจกรรมสมาคมฯ และการเชิญ วิทยากรมาถ่ายทอดความรู้ ในเรื่องที่เป็นประโยชน์ด้าน สถาปัตยกรรม ในพื้นที่ ASA CLOUD เปิดบ้านอาษา คลาวด์ สเปซใหม่ของเมืองเก่าสงขลา ในงานเทศกาล ออกแบบปักษ์ใต้	สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ นักศึกษา หน่วยงานราชการ หน่วยงานอื่น ๆ และบุคคล ทั่วไป	แสดงนิทรรศการทางด้านสถาปัตยกรรม เชิญวิทยากร ผู้ทรงคุณวุฒิมาบรรยายให้ความรู้แก่กลุ่มสถาปนิก

ฝ่ายภูมิภาค (68RC400)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
	งานสถาปนิกทักนิธ 2569	1. จัดกิจกรรมอย่างต่อเนื่องในการพัฒนาสถาปัตยกรรมและเมือง 2. เพื่อเผยแพร่และจัดแสดงผลงานทางด้านวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรม 3. จัดกิจกรรมส่งเสริมและให้ความรู้และพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม 4. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจระหว่างวิชาชีพสถาปนิกกับประชาชนทั่วไปและชุมชน	สมาชิกสมาคมฯ นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ และบุคคลทั่วไป	1. จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม 2. จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านการสถาปัตยกรรมและเมือง 3. จัดแสดงผลงานของสมาชิกสมาคมสถาปนิกสยามฯ 4. แสดงนิทรรศการทางด้านสถาปัตยกรรม เช่น อาคารอนุรักษ์ ผลงานวิทยานิพนธ์ของนักศึกษา
68RC404	สถาปนิกบูรพา			
68RC404-1	เงินเดือนเจ้าหน้าที่	ค่าจ้างเจ้าหน้าที่ประจำสำนักงาน	เจ้าหน้าที่ภูมิภาค	จ่ายเป็นรายเดือน
68RC404-2	ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	เพื่อจ่ายค่าเช่าสำนักงาน ค่าไฟฟ้า น้ำประปา ค่าโทรศัพท์ ค่า Internet ค่าทำความสะอาด ค่าอุปกรณ์สำนักงาน		จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน
68RC404-3	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง/ประชุม	ค่าเดินทางร่วมประชุมและร่วมงานสถาปนิกภูมิภาคและส่วนกลาง	กรรมการสถาปนิกบูรพา	จัดทำรายการค่าใช้จ่ายนำเสนอส่วนกลางเป็นรายเดือน

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68RC404-4	กิจกรรมภูมิภาคและอื่นๆ			
	บูรพาสัณจรวิชาการวิชาชีพ	เพื่อการพัฒนาและอนุรักษ์สถาปัตยกรรมและเมือง รวมถึงเผยแพร่สถาปัตยกรรมพื้นถิ่น ที่ควรแก่อนุรักษ์ให้เป็นที่ยู้งักแก่สมาชิกในภูมิภาค ส่งเสริมและให้ความรู้พัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจวิชาชีพระหว่างสถาปนิกในภูมิภาค และเชิญให้บัณฑิตจากคณะสถาปัตยกรรมในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มาให้สมัครสมาชิกและร่วมกิจกรรมกับสมาคมฯ	สมาชิก นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ และบุคคลทั่วไป	จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรมและเมือง และส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม
	งานสถาปนิกบูรพา 2568	เพื่อการพัฒนาความรู้ด้านสถาปัตยกรรมและเมืองในภูมิภาคและความรู้ด้านสถาปนิกอย่างทันสมัยและยุคสมัยเผยแพร่และจัดแสดงผลงานทางด้านวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรม ส่งเสริมและให้ความรู้และพัฒนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจระหว่างวิชาชีพสถาปนิกกับประชาชนทั่วไปและชุมชน เป็นการสร้างแรงผลักดันในการพัฒนาวิชาชีพ แก่นักศึกษาในภูมิภาค เป็นการเผยแพร่ผลงานการออกแบบสถาปัตยกรรมของนักศึกษาให้แก่ วงการวิชาชีพ	สมาชิก นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ และบุคคลทั่วไป	จัดกิจกรรมเสริมความรู้และทักษะทางด้านงานสถาปัตยกรรมและเมือง จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสถาปัตยกรรม แสดงผลงานของสมาชิกสมาคมสถาปนิกสยามฯ แสดงนิทรรศการทางด้านสถาปัตยกรรม เช่น อาคารอนุรักษ์ ผลงาน
	งานแสดงสินค้าวัฒนธรรมก่อสร้าง	เพื่อเสริมความรู้ด้านวัฒนธรรม และเทคโนโลยีก่อสร้าง และกระชับความสัมพันธ์และมิตรภาพของสมาชิก	สมาชิก นักศึกษา หน่วยงานราชการ องค์กรอื่นๆ และบุคคลทั่วไป	จัดกิจกรรมแสดงสินค้าและแสดงเทคนิคการติดตั้งนวัตกรรมใหม่ๆ

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68SE 501-1	ฟุตบอล ASA CUP	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ส่งเสริมให้มีกิจกรรมเพื่อสุขภาพพลานามัยแก่สมาชิกสมาคม 3.เพื่อให้กรรมการสมาคมฯ ได้มีโอกาสรับฟังข้อคิดเห็นจากสมาชิกโดยตรง 4.เพื่อให้ผู้ผลิตสินค้าที่ให้การสนับสนุนมีโอกาสพบปะกับสมาชิก 5.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ / องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้อง กับวิชาชีพ	จัดให้มีประธานและกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดการแข่งขัน เชิญชวนสมาชิกที่สนใจ หาผู้สนับสนุนรายการ รับฟังข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับปรุงและจัดกิจกรรมประกอบการแข่งขัน ในการแข่งขันมีการบันทึกภาพ เพื่อนำมาลงประชาสัมพันธ์ในสื่อของสมาคมฯ ให้สมาชิกได้รับทราบ และกระตุ้นความสนใจให้มาเข้าร่วมกิจกรรมมากยิ่งขึ้น การจัดเก็บค่าสมัครแข่งขันในอัตราที่เหมาะสม เพื่อให้สมาชิกและผู้สนใจได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรม
68SE 501-2	ASA BADMINTON	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.เพื่อให้สมาชิกมีร่างกายที่แข็งแรง 3.เพื่อให้กรรมการสมาคมฯ ได้มีโอกาสรับฟังข้อคิดเห็นจากสมาชิกโดยตรง 4.เพื่อให้ผู้ผลิตสินค้าที่ให้การสนับสนุนมีโอกาสพบปะกับสมาชิก 5.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ / องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้อง กับวิชาชีพ	จัดให้มีประธานและกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดการแข่งขัน เชิญชวนสมาชิกที่สนใจ หาผู้สนับสนุนรายการ รับฟังข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับปรุงและจัดกิจกรรมประกอบการแข่งขัน ในการแข่งขันมีการบันทึกภาพ เพื่อนำมาลงประชาสัมพันธ์ในสื่อของสมาคมฯ ให้สมาชิกได้รับทราบ และกระตุ้นความสนใจให้มาเข้าร่วมกิจกรรมมากยิ่งขึ้น การจัดเก็บค่าสมัครในอัตราที่เหมาะสม เพื่อให้สมาชิกและผู้สนใจได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรม

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68SE 501-3	ASA RUN	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ส่งเสริมให้มีกิจกรรมเพื่อสุขภาพพลานามัยแก่สมาชิกสมาคม 3.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ / องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้อง กับวิชาชีพ/ประชาชน ทั่วไป	จัดให้มีประธานและกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดกิจกรรม เชิญชวนสมาชิกและผู้สนใจทั่วไป หากผู้สนับสนุนรายการ รับฟังข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับปรุง มีการบันทึกภาพเพื่อนำมาลงประชาสัมพันธ์ในสื่อของสมาคมฯ ให้สมาชิกได้รับทราบ และกระตุ้นความสนใจให้มาเข้าร่วมกิจกรรมมากยิ่งขึ้น การจัดเก็บค่าสมัครในอัตราที่เหมาะสม เพื่อให้สมาชิกและผู้สนใจได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรม
68SE 501-4	ASA GOLF	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ส่งเสริมให้มีกิจกรรมเพื่อสุขภาพพลานามัยแก่สมาชิกสมาคม 3.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ/ องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้อง กับวิชาชีพ	สนับสนุนหน่วยงาน องค์กร ในการจัดกิจกรรม และเชิญชวนสมาชิกและผู้สนใจทั่วไปเข้าร่วมกิจกรรม
68SE 501-5	ASA DAY HEY	ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ และ Supplierเพื่อหารายได้ให้แก่สมาคมฯ นำไปดำเนินการจัดกิจกรรมที่เป็นประโยชน์สูงสุดต่อการส่งเสริมวิชาชีพสถาปัตยกรรม มวลสมาชิก และสังคมโดยรวม	สมาชิกสมาคมฯ/ Supplier /ประชาชน ทั่วไป	จัดให้มีกรรมการดูแลรับผิดชอบ โดยมีหน้าที่จัดกิจกรรม เชิญชวน Supplier, สมาชิกสมาคมฯ และผู้สนใจทั่วไป เข้าร่วมงาน โดยการจัดจำหน่ายบัตรค่าเข้าร่วมงาน
68SE 501-6	ASA จักรยาน	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ส่งเสริมให้มีกิจกรรมเพื่อสุขภาพพลานามัยแก่สมาชิกสมาคม 3.เพื่อให้สมาชิกมีโอกาสได้พบปะกับบุคคลหรือองค์กรอื่นที่เข้าร่วมงาน	สมาชิกสมาคมฯ/ องค์กรอื่นที่เกี่ยวข้อง กับวิชาชีพ	สนับสนุนหน่วยงาน องค์กร ในการจัดกิจกรรม และเชิญชวนสมาชิกและผู้สนใจทั่วไปเข้าร่วมกิจกรรม

ฝ่ายปฎิคม (68SE500)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68SE 502-1	กิจกรรมสัญจรในประเทศ	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ให้ความรู้เชิงประจักษ์และสร้างแรงบันดาลใจให้แก่ผู้ร่วมกิจกรรม	สมาชิกสมาคมฯ/ ประชาชนทั่วไป	1.จัดกิจกรรมนำชมสถาปัตยกรรมที่น่าสนใจ หรือให้เนื้อหาสอดคล้องกับแนวทางการจัดงานสถาปนิก 2.การบรรยายโดยผู้ทรงคุณวุฒิในรายละเอียดของสถาปัตยกรรมที่เยี่ยมชม
68SE 502-2	กิจกรรมสัญจรต่างประเทศ	1.ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างสมาชิกสมาคมฯ 2.ให้ความรู้เชิงประจักษ์และสร้างแรงบันดาลใจให้แก่ผู้ร่วมกิจกรรม 3.สร้างโอกาสให้สถาปนิกได้เยี่ยมชมสถาปัตยกรรมในต่างประเทศ โดยได้รับข้อมูลเชิงวิชาการไปพร้อมกัน	สมาชิกสมาคมฯ/ ประชาชนทั่วไป	1.จัดกิจกรรมนำชมสถาปัตยกรรมที่น่าสนใจ หรือให้เนื้อหาสอดคล้องกับแนวทางการจัดงานสถาปนิก 2.การบรรยายโดยผู้ทรงคุณวุฒิในรายละเอียดของสถาปัตยกรรมที่เยี่ยมชม
68SE 503	ASA MEET U	1.เพื่อนำเสนอข้อมูลสมาคมฯ และองค์กรวิชาชีพที่เกี่ยวข้องแก่นิสิต นักศึกษา และคณาจารย์ ในสถาบันการศึกษาที่เปิดสอนสถาปัตยกรรมในประเทศไทย เพื่อความเข้าใจที่ชัดเจนในภาระหน้าที่ของแต่ละองค์กร 2.เตรียมความพร้อมให้สถาปนิกใหม่ในการปฏิบัติวิชาชีพ 3.เพิ่มจำนวนสมาชิกสมาคมฯ	นิสิต นักศึกษา / คณาจารย์ / ศิษย์เก่าใน แต่ละสถาบัน	การจัดบรรยายและตอบข้อซักถามพร้อมนำเอกสารที่จำเป็นมอบแก่ผู้ร่วมงานในแต่ละสถาบันฯ
68SE 504	ค่าดำเนินการฝ่ายปฎิคม	เพื่อใช้เป็นงบประมาณในการบริหารจัดการโครงการ อาทิ ค่าอาหารประชุมนอกสถานที่ / ค่าที่พัก ค่าเดินทาง ประสานงานต่างจังหวัด / เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	คณะกรรมการ / กรรมาธิการ / คณะทำงาน	เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการดำเนินงานในแต่ละกิจกรรม

ฝ่ายทะเบียน และกิจการสมาชิก (68RG600)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
ฝ่ายทะเบียน				
68RG 601	ค่าจัดส่งไปรษณีย์	เพื่อจัดทำบัตรสมาชิกให้กับสมาชิกสมาคมบุคคลและนิติบุคคล ที่ผ่านการอนุมัติในที่ประชุมกรรมการบริหาร	สมาชิกสมาคม	จัดส่งบัตรสมาชิกแบบบัตรแข็งให้กับสมาชิกสมาคมบุคคล จัดพิมพ์ใบประกาศให้กับสมาชิกสมาคมประเภทนิติบุคคล
68RG 602	ค่าพัฒนา/บำรุงรักษาระบบสมาชิกออนไลน์ต่อเนื่อง	เพื่อให้ระบบการทำงานของโปรแกรม มีประสิทธิภาพ สามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่อง	สมาชิกสมาคม	ให้บริการที่ทำระบบ ดูแลพัฒนาโปรแกรมให้ใช้งานได้อย่างต่อเนื่อง
ฝ่ายกิจการสมาชิก				
68MA 603	ASA Membership development project	เพื่อพัฒนาระบบสมาชิกของสมาคมและเพิ่มจำนวนสมาชิก โดยสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับประโยชน์ของการเป็นสมาชิก ASA	สมาชิก ASA	ดำเนินการจัดทำโครงการพัฒนาและส่งเสริมสมาชิก ASA ผ่านกิจกรรม การประชาสัมพันธ์ และการจัดเวิร์กช็อปเพื่อเพิ่มจำนวนสมาชิก
68MA 604	ASA Website development	เพื่อพัฒนาระบบเว็บไซต์ของสมาคมให้ครอบคลุมและดียิ่งขึ้น รวมถึงการบำรุงรักษาและอัปเดตข้อมูลให้ทันสมัยอย่างต่อเนื่อง	สมาชิกและผู้ใช้บริการเว็บ	ดำเนินการจัดจ้างผู้เชี่ยวชาญในการพัฒนาและดูแลเว็บไซต์ รวมถึงการอัปเดตเนื้อหา และการเพิ่มฟังก์ชันการใช้งานให้สะดวกขึ้น
68MA 605	MOU 3 - Thai Architects partway; Why architects gone?	เพื่อศึกษาปัญหาการขาดแคลนสถาปนิกไทยในอุตสาหกรรม รวมถึงแนวทางแก้ไขปัญหาและแนวทางการสนับสนุนการพัฒนาอาชีพสถาปนิกในอนาคต	สถาปนิกและนักศึกษา	ทำการศึกษาวิจัยและจัดทำรายงานวิเคราะห์เกี่ยวกับปัจจัยที่ส่งผลต่อการลดลงของสถาปนิกไทย รวมถึงการจัดสัมมนาร่วมกับผู้เชี่ยวชาญ
68MA 606	EIR: Exchange Information Requirement Development project (BIM guidelines)	เพื่อพัฒนาแนวทางการจัดทำ BIM guidelines สำหรับใช้งานในโครงการสถาปัตยกรรมและก่อสร้าง โดยเน้นการแลกเปลี่ยนข้อมูลระหว่างผู้เกี่ยวข้อง	สถาปนิก	ดำเนินการจัดทำคู่มือแนวทางการใช้งาน BIM เพื่อให้สามารถใช้เป็นมาตรฐานในการแลกเปลี่ยนข้อมูลระหว่างโครงการต่างๆ

ฝ่ายกิจกรรมเมืองและนโยบายสาธารณะ (68FR700)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68FR701	กระบวนการจัดทำแผนอนุรักษ์และพัฒนามรดกชุมชนเก่าตลาดจีน ต.บ้านป็น อ.ลอง จ.แพร่ อย่างมีส่วนร่วม	1.เพื่อวิเคราะห์ศักยภาพพื้นที่ กลุ่มเป้าหมาย และบทบาทของพื้นที่ชุมชน 2.เพื่อสร้างกระบวนการมีส่วนร่วมจากคนในชุมชน นักวิชาการ สถาปนิก ให้เกิด การสร้างสรรค์ผลงานเพื่อกระตุ้นสร้างแรงจูงใจในการพัฒนาพื้นที่ 3.เพื่อค้นหาแนวคิดและผลงานการออกแบบสร้างสรรค์ ในมิติที่หลากหลาย นำไปสู่กระบวนการพัฒนาพื้นที่อย่างเป็นรูปธรรมต่อไป	หน่วยงานราชการที่ เกี่ยวข้อง/ประชาชน / ชุมชน	1.สร้างกระบวนการมีส่วนร่วมทุกภาคส่วนผ่าน กิจกรรมต่างๆในพื้นที่ รวมถึงเครือข่ายการทำงาน ระหว่างวิชาชีพสถาปัตยกรรมและวิชาชีพอื่นๆ 2.สำรวจพื้นที่ ฟังการบรรยายภาพรวมของชุมชน 3.นำเสนอ Action plan , Programming ☐ 4.ร่วมปฏิบัติงาน จัดทำผลงานสร้างสรรค์ 5.ติดตั้งผลงานเผยแพร่สู่สาธารณะ ☐
68FR702	กระบวนการฟื้นฟูสถานีรถไฟแม่พวก อ.เด่นชัย จ.แพร่ เพื่อเป็นอาคารส่งเสริมการท่องเที่ยวชุมชน	1.เพื่อสำรวจ รั้งวัด อาคารสถานีรถไฟแม่พวก หาแนวทางเพื่อการฟื้นฟูใช้ ประโยชน์ต่อชุมชน 2. เพื่อสร้างกระบวนการมีส่วนร่วมระหว่าง สถาปนิก นักวิชาการ ในการวิเคราะห์ศักยภาพชุมชน ส่งเสริมด้านการเรียนรู้ ท่องเที่ยว 3. เพื่อสร้างกระบวนการออกแบบ พื้นที่อาคารสถานีรถไฟและบริเวณโดยรอบให้ เหมาะสมต่อการใช้ประโยชน์ เป็นต้นแบบการฟื้นฟูอาคารสถานีรถไฟดั้งเดิม ต่อไป	ชุมชน / สถาปนิก / นักวิชาการ / หน่วยงานท้องถิ่น	1. ลงพื้นที่ทำการสำรวจรั้งวัดอาคาร เขียนแบบสภาพ ปัจจุบันของอาคารสถานีรถไฟ 2. ประเมินอาคาร เพื่อหาแนวทางการฟื้นฟู เลือกวิธีการปรับปรุงที่ เหมาะสมกับงบประมาณ 3. จัดกิจกรรมในพื้นที่เพื่อ หาแนวทางการใช้ประโยชน์อาคารเชื่อมโยงกับการ ท่องเที่ยวชุมชน 4. ประสานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อ ของงบประมาณฟื้นฟูอาคารอย่างเป็นรูปธรรม

ฝ่ายกิจกรรมเมืองและนโยบายสาธารณะ (68FR700)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68FR703	กิจกรรมเชิงปฏิบัติการสถาปัตยกรรมที่ควรค่าแก่การอนุรักษ์ในเขตจังหวัดภาคเหนือ เพื่อการจัดทำข้อมูล Vernadoc	1. เพื่อจัดทำฐานข้อมูลสถาปัตยกรรมที่ควรค่าแก่การอนุรักษ์ โดยการคัดเลือกสถาปัตยกรรมที่มีคุณค่าแก่การ อนุรักษ์สถาปัตยกรรมที่เคยเก็บข้อมูลในหนังสือ “เก็บเก่า” 2. เพื่อคัดเลือกตัวแทนสถาปนิก นักศึกษา ที่มีความสนใจด้านการเก็บข้อมูล สำรวจรังวัดอาคาร เข้าร่วมกิจกรรม. 3. เพื่อจัดกิจกรรมสำรวจรังวัดอาคารในรูปแบบ Vernadoc แสดงขั้นตอนการทำงาน และแสดงผลงานเมื่อแล้วเสร็จ	นักศึกษาสถาปัตยกรรม / สถาปนิก / นักอนุรักษ์ / หน่วยงานท้องถิ่น / เจ้าของอาคาร	1. ศึกษาข้อมูลอาคารอนุรักษ์ในพื้นที่ภาคเหนือ จากหนังสือ "เก็บเก่า" ประเมิน คัดเลือกอาคารสำหรับการสำรวจรังวัดด้วยกระบวนการ Vernadoc 2. เชิญชวนนักศึกษา สถาปนิก ที่สนใจเข้าร่วมกิจกรรมสำรวจรังวัดอาคาร ในรูปแบบ workshop เป็นเวลา 15 วัน 3. ดำเนินกิจกรรมการสำรวจรังวัดอาคารในรูปแบบ Vernadoc 4.สร้างกระบวนการมีส่วนร่วม จัดการพูดคุยเสวนากระบวนการทำงาน แนวทางการอนุรักษ์ รวมถึงจัดแสดงผลงานเมื่อแล้วเสร็จ

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68FR704	จัดพิมพ์หนังสือ มรดกสถาปัตยกรรมในประเทศไทย เล่ม 3	1. เพื่อตรวจสอบ รวบรวม เรียบเรียงข้อมูลของมรดกทางสถาปัตยกรรม ชุมชน บุคคล หรือองค์กร ที่ได้รับรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม ใน 1 ทศวรรษที่ผ่านมา เพื่อนำมาจัดทำเป็นต้นฉบับหนังสือ มรดกสถาปัตยกรรมในประเทศไทย เล่ม 3 ที่ต่อเนื่องมาจากเล่ม 1 และเล่ม 2 ที่ได้มีการจัดพิมพ์ไปแล้ว เพื่อประโยชน์ในการส่งเสริมการอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรมที่มีคุณค่าของไทย 2. เพื่อเผยแพร่ให้สาธารณชนได้รับทราบถึงการคัดเลือกเพื่อขอพระราชทานรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม ซึ่งเป็นภารกิจหนึ่งที่สำคัญของสมาคมสถาปนิกสยามฯ รวมทั้งการปรับเปลี่ยนแนวทางในการพิจารณารางวัลที่มีการแบ่งเป็นระดับต่างๆ โดยได้มีการถวายรางวัลในระดับดีเยี่ยม ซึ่งเป็นระดับสูงสุดแด่สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในโครงการอนุรักษ์พระตำหนักใหญ่ วังสระปทุม เป็นปฐมฤกษ์ 3. เพื่อเป็นการเก็บบันทึกข้อมูลของสถาปัตยกรรมที่ทรงคุณค่าของชาติ เพื่อเป็นประโยชน์ทางวิชาการด้านสถาปัตยกรรม ตลอดจนเป็นตัวอย่างของการอนุรักษ์คุณค่าของมรดกสถาปัตยกรรมในรูปแบบต่างๆ เพื่อเป็นแบบอย่างที่ดีในการอนุรักษ์และดูแลรักษามรดกสถาปัตยกรรมของชาติต่อไป	ประชาชนทั่วไป หน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชนที่เกี่ยวข้องสถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ และนิสิต-นักศึกษา	1. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างผู้ดำเนินการจัดทำต้นฉบับหนังสือ 2. รวบรวมข้อมูลอาคาร บุคคล หรือองค์กร และชุมชนพื้นที่ที่ได้รับรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรมในรอบ 1 ทศวรรษ 3. เรียบเรียงข้อมูล ถ่ายภาพ ทำอาร์ตเวิร์ค พร้อมทั้งการแปลภาษาอังกฤษเพื่อจัดทำต้นฉบับหนังสือ
68FR705	ปรับฐานข้อมูลรางวัลอนุรักษ์	เนื่องจาก พ.ศ. 2525 เป็นต้นมาการคัดเลือกรางวัลอนุรักษ์สถาปัตยกรรมของสมาคมฯ มีการปรับเกณฑ์ให้สอดคล้องกับรางวัล UNESCO Heritage Award Asia Pacific จึงมีรายละเอียดประเภท และระดับของรางวัลที่ต่างไปจากเดิม จึงจะต้องมีการปรับฐานข้อมูลให้สอดคล้อง เพื่อนำข้อมูลรางวัลปี 2525 - 2568 บรรจุลงในฐานข้อมูลเพื่อให้สืบค้นได้ และเพิ่มเติมได้ในอนาคต	ประชาชนทั่วไป หน่วยงานราชการสถาปนิก สมาชิกสมาคมฯ นิสิต-นักศึกษา	ว่าจ้างผู้จัดทำฐานข้อมูลใหม่ตามเกณฑ์ใหม่และบรรจุข้อมูลรางวัลปี 2525 - 2568 ลงไป

ฝ่ายกิจกรรมเมืองและนโยบายสาธารณะ (68FR700)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68FR706	จัดทำข้อมูลส่งเข้าฐานข้อมูลกลางของ Docomo สากล	1. สนับสนุนการทำงานของ Docomomo Thai ซึ่งเดิมคือคณะทำงานด้านมรดกสถาปัตยกรรมโมเดิร์นภายใต้สมาคมฯ มาตั้งแต่ปี 2551 ในปีนี้สมาคมฯ ร่วมจัดนิทรรศการเกี่ยวกับสถาปัตยกรรมโมเดิร์นในประเทศไทยเป็นครั้งแรกกับ TCDC เพื่อเผยแพร่องค์ความรู้เกี่ยวกับคุณค่าความสำคัญของสถาปัตยกรรมโมเดิร์นในประเทศไทย ซึ่งเป็นอาคารยุคที่ได้รับการออกแบบเป็นอย่างดีจากบรรดาสถาปนิกไทยยุคบุกเบิก ซึ่งเป็นผู้ก่อตั้งสมาคมสถาปนิกสยาม เมื่อปี 2488 2. เพื่อการเก็บรวบรวมข้อมูล สถาปัตยกรรมโมเดิร์นในประเทศไทย จัดทำ website เพื่อการสืบค้นได้ และนำส่งฐานข้อมูลตามระบบของ Docomomo สากล ส่งเข้าไปอยู่ในประเทศรวมทั้งหมด 70 กว่าประเทศทั่วโลก และมีการจัดเก็บข้อมูลในรูปแบบของ mo. map ที่สามารถหา Location และสามารถสืบค้นข้อมูลภาพถ่ายและประวัติอาคารได้ทั่วโลก 3. เพื่อส่งเสริมองค์ความรู้มรดกสถาปัตยกรรมโมเดิร์นในประเทศไทย 4. ข้อมูลชุดนี้สามารถ Link กับ website ของ ASA เป็นฐานข้อมูลชุดหนึ่งใน ASA ARCHIVE 5. เป็นการทำให้สถาปนิกไทยได้รับความสนใจและเป็นที่รับรู้ในระดับสากล	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นักศึกษา ประชาชนทั่วไปในประชาคมโลก	- ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างทำ website Docomomo Thai - ดำเนินการจัดทำข้อมูลส่งไปอยู่ในฐานข้อมูลของกลาง Docomomo สากล
68FR707	ค่าดำเนินงานอื่น ๆ ของฝ่ายอนุรักษ์	เพื่อใช้เป็นงบในการบริหารจัดการโครงการ อาทิเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงการประชุม ค่าอาหาร	คณะกรรมการฯ	เพื่อบริหารจัดการ การดำเนินงานของกรรมการฯ สถาปนิกเพื่อสังคมและเมือง ส่งบุคลากรเป็นตัวแทนสมาคมฯ เข้าร่วม ประชุม สนทนา ปรีกษาหารือ

ฝ่ายกิจกรรมเมืองและนโยบายสาธารณะ (68FR700)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68FR708	สัมมนาอนุรักษ์ สถาปัตยกรรมร่วมกับ ISA -Lecture/Talk Series Online (4 ครั้ง)	เพื่อพัฒนาทักษะความรู้ในการประกอบวิชาชีพสถาปัตยกรรมของสถาปนิก นิสิต/นักศึกษา และบุคคลทั่วไป รวมทั้งทักษะและความรู้ในด้านอื่น ๆ ให้ ได้รับการพัฒนาอย่างมีคุณภาพและต่อเนื่อง	สมาชิกสมาคมฯ สถาปนิก นิสิต/ นักศึกษา และบุคคล ทั่วไป	ประชุมกำหนดแผนกิจกรรมจัดสัมมนาอนุรักษ์และ ประชุมปฏิบัติการ รับลงทะเบียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68SA801	งานสถาปนิก '69	1.เผยแพร่และเสริมสร้างความรู้ในการประกอบวิชาชีพ สถาปัตยกรรมสาขาต่างๆ 2.เสริมสร้างความร่วมมือร่วมใจและความเข้าใจอันดีระหว่าง สถาปนิก นิสิตนักศึกษารวมทั้งมวลสมาชิกในวิชาชีพเดียวกันและ วิชาชีพที่เกี่ยวข้อง 3.เผยแพร่และแลกเปลี่ยนความรู้ทางด้านวิชาการ วิชาชีพ รวมทั้ง การแสดงสินค้าวัสดุ และเทคโนโลยีสมัยใหม่ในการออกแบบ ก่อสร้าง ตกแต่งและบำรุงรักษาอาคารสถานที่ 4.เผยแพร่ผลงานของสมาคมฯ สถาปนิก นิสิตนักศึกษา 5.สร้างความสัมพันธ์ระหว่างผู้ผลิตวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างกับ สถาปนิก วิศวกร มัณฑนากรและผู้เกี่ยวข้องในวิชาชีพ 6.จัดสัมมนาเชิงวิชาการและวิชาชีพสถาปัตยกรรมในแง่มุมต่างๆ เพื่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนความรู้ความคิดเห็นของสถาปนิก ผู้ประกอบการ และผู้เชี่ยวชาญในสาขางานที่เกี่ยวข้อง	กลุ่มวิชาชีพสถาปัตยกรรม 4 สาขา วิศวกร ผู้รับเหมาก่อสร้งนักพัฒนา ที่ดิน นักลงทุน ผู้บริหาร อาคาร เจ้าของโครงการ ผู้ ประกอบการอสังหาริมทรัพย์ ผู้ผลิตและตัวแทนจำหน่าย วัสดุก่อสร้าง นิสิต นักศึกษา สถาปัตยกรรม และ ประชาชนผู้สนใจโดยทั่วไป	1.จัดนิทรรศการภายใต้แนวคิดในการจัดงาน,นิทรรศการผลงาน ของสมาคมฯ 2.พื้นที่ส่งเสริมกิจกรรมและสันตนาการ ให้บริการแก่สมาชิก สมาคมฯ และภาคประชาชน อาทิ หมอบ้านอาษา, ASA Club, ASA Shop จัดกิจกรรมในระหว่างการจัดงาน 3.กิจกรรมการประกวดแนวความคิด การประกวดผลงาน ทั้งประเภท สมาชิก นิสิต นักศึกษา และบุคคลทั่วไป 4.จัดการประชุมสัมมนาวิชาชีพ-วิชาการ, งานสัมมนา International Forum 5.จัดการประชาสัมพันธ์ การจัดงานในส่วนของกิจกรรมสมาคมฯ

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68SA802	Venice Biennale ครั้งที่ 19	1. เพื่อนำเสนอผลงานของศิลปินไทยรุ่นใหม่ในเวทีระดับสากล 2. เพื่อผลักดันความคิดและวิธีการออกแบบงานสถาปัตยกรรมในรูปแบบใหม่ของไทยสู่สาธารณชนในวงกว้าง 3. เพื่อเป็นตัวอย่างความคิด ปฏักจิตสำนึกต่อสังคมส่วนรวม สร้างความสัมพันธ์ระหว่างวิชาชีพสถาปัตยกรรมและสังคม แก่ศิลปินรุ่นใหม่ และประชาชนทั่วไปในวงกว้าง ที่จะมีส่วนวางรากฐานของงานสถาปัตยกรรมไทยในอนาคต	ผู้ประกอบการวิชาชีพสถาปัตยกรรม นักออกแบบ และวิชาชีพเกี่ยวเนื่องนักศึกษา บุคคลทั่วไปและสื่อภายในและต่างประเทศไทย	1. สมาคมสถาปนิกสยามฯ และสำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย กระทรวงวัฒนธรรม นัดประชุมเพื่อวางแผน, สรุปวิธีการ, การดำเนินการและจัดแสดงนิทรรศการ 2. สำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ โครงการนิทรรศการสถาปัตยกรรมนานาชาติ เวนิสเบียนนาเล่ ครั้งที่ 19 คณะกรรมการฯ เพื่อลงมติจัดหาผู้ออกแบบและจัดทำนิทรรศการ 3. สมาคมสถาปนิกสยามฯ และสำนักศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย กระทรวงวัฒนธรรม สรุปเนื้อหาและรูปแบบของพื้นที่นิทรรศการ การดำเนินการขนส่งนิทรรศการจากกรุงเทพฯ ไปยังพื้นที่จัดนิทรรศการ ณ เมืองเวนิส การเตรียมพื้นที่ติดตั้งนิทรรศการเพื่อการจัดแสดงนิทรรศการ 4. ผู้ประสานงานนิทรรศการ ประสานงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องที่เมืองเวนิส คณะติดตั้ง และรื้อถอนงานนิทรรศการที่เวนิส ดำเนินการติดตั้งและรื้อถอนผลงานตามรูปแบบ โดยมีคณะทำงานจากสำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย และสมาคมสถาปนิกสยามฯ ควบคุมการติดตั้งนิทรรศการ

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68SA803	จัดเตรียมการเป็นเจ้าภาพ UIA 2032	1.ส่งเสริมบทบาทสถานปนิทไทยสู่เวทีสากลแสดงศักยภาพและผลงานของสถานปนิทไทยให้เป็นที่ยอมรับในระดับโลกเปิดโอกาสให้สถานปนิทไทยได้แลกเปลี่ยนความรู้และประสบการณ์กับผู้เชี่ยวชาญจากนานาชาติสร้างเครือข่ายความร่วมมือระดับนานาชาติ 2.กระชับความสัมพันธ์กับสมาคมสถานปนิทจากประเทศต่าง ๆ พัฒนาความร่วมมือทางวิชาการและโครงการด้านสถาปัตยกรรมระดับโลกยกระดับมาตรฐานวิชาชีพสถานปนิทไทยส่งเสริมการเรียนรู้และพัฒนาทักษะวิชาชีพให้สอดคล้องกับมาตรฐานสากล	ผู้ประกอบการวิชาชีพ สถาปัตยกรรม นักออกแบบ และวิชาชีพ เกี่ยวเนื่องนักศึกษา บุคคลทั่วไปและสื่อภายในและต่างประเทศไทย	1.วางแผนกลยุทธ์และโครงสร้างการดำเนินงาน จัดตั้งคณะกรรมการดำเนินงานหลักและคณะอนุกรรมการเฉพาะด้าน เช่น การเงิน การประชาสัมพันธ์ โปรแกรมวิชาการ และงานบริการผู้เข้าร่วม 2.กำหนดเป้าหมาย วัตถุประสงค์ และแนวทางการจัดงานให้สอดคล้องกับมาตรฐาน UIA และอัตลักษณ์ของประเทศไทย วางแผนงบประมาณและแหล่งเงินทุน รวมถึงการหาผู้สนับสนุนและพันธมิตรหลัก 3.เลือกสถานที่จัดงานที่เหมาะสม พร้อมสิ่งอำนวยความสะดวก ศูนย์ประชุม โรงแรม และระบบขนส่งจัดเตรียมทีมงานและอาสาสมัครเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานในช่วงก่อน ระหว่าง และหลังงาน 4.ประชาสัมพันธ์และสร้างการมีส่วนร่วมพัฒนากลยุทธ์การสื่อสารและประชาสัมพันธ์ทั้งในประเทศและระดับนานาชาติผ่านสื่อออนไลน์ ออฟไลน์ และเครือข่ายสถานปนิททั่วโลก

ฝ่ายประชาสัมพันธ์ (68PR900)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68PR901	จดหมายเหตุ Online	เป็นช่องทางในการสื่อสารระหว่างสมาคมฯ กับสมาชิกฯ เพื่อแจ้งข่าวสาร กิจกรรมและความรู้ต่างๆ ให้สมาชิก สถาบันการศึกษา สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องได้รับทราบ	สมาชิกสมาคม, สถาบันการศึกษา, สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	จัดทำในรูปแบบ E-book และเผยแพร่ผ่านสื่อออนไลน์ทุก 2 เดือน ให้แก่สมาชิกสมาคม สถาบันการศึกษา, สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
68PR902	Website /ค่าเช่าเซิร์ฟเวอร์	เพื่อรองรับข้อมูลสำหรับเว็บไซต์สมาคมฯ เป็นช่องทางการสื่อสารออนไลน์ ที่อำนวยความสะดวกให้สมาชิกติดตามข้อมูลข่าวสารได้อย่างสะดวก รวดเร็วและเป็นช่องทางให้ผู้สนับสนุนมีพื้นที่โฆษณาผลิตภัณฑ์ เพิ่มรายได้ให้กับสมาคมฯ	สมาชิกสมาคม,สถาบันิก, ผู้สนใจทั่วไป, นิสิตนักศึกษา, สื่อต่างๆ, สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ผู้ให้การสนับสนุนสมาคมฯ	Renew การต่ออายุกับบริษัทผู้ให้บริการเช่า Server Website ดำเนินการจ้างผู้ดูแลระบบที่มีความเชี่ยวชาญด้านไอที เพื่อให้เว็บไซต์สามารถทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ
67PR903	ค่าซื้อสื่อประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อออนไลน์	เพื่อให้การกระจายข่าวสารช่องทางออนไลน์ที่ปัจจุบันสามารถเข้าถึงสมาชิกได้อย่างรวดเร็วและทั่วถึง	สมาชิกสมาคม,สถาบันิก, ผู้สนใจทั่วไป, นิสิตนักศึกษา, สื่อต่างๆ, สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	สามารถบุธโพสต์ผ่านเฟสบุค, line official, google ads,e-newsletter เป็นต้น
67PR904	ASA Journal และ Content Online	เพื่อเป็นพื้นที่สื่อสาร ระหว่างสมาชิกสมาคม และบุคคลทั่วไป ซึ่งผ่านเนื้อหาทางด้านสถาปัตยกรรมที่เข้มข้นทางวิชาการ วิชาชีพ และความรู้ทั้งหมดที่เกี่ยวข้อง อีกทั้งวารสารอาษาจะต้องสามารถใช้เป็นความรู้อ้างอิงได้	สมาชิกสมาคม,สถาบันิก, ผู้สนใจทั่วไป, นิสิตนักศึกษา, สื่อต่างๆ, สมาคมวิชาชีพและองค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	ประกาศจัดหาบริษัทที่มีความเชี่ยวชาญในการจัดทำสื่อ ด้านสถาปัตยกรรมและการออกแบบที่เกี่ยวข้อง และดำเนินการจัดทำเนื้อหาออนไลน์ มีการบริหารจัดการเผยแพร่ผ่านสื่อออนไลน์และรูปเล่ม วางโครงสร้าง กลยุทธ์การผลิตหนังสือให้สามารถอยู่ได้ด้วยตัวเองอย่างยั่งยืนในอนาคต

ฝ่ายประชาสัมพันธ์ (68PR900)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
67PR905	ค่าพิมพ์และค่าส่ง ASA Journal	เพื่อเป็นค่าจัดพิมพ์และจัดส่งวารสารอาษาให้แก่สมาชิกสมาคมฯ สถาบันการศึกษา สมาคมวิชาชีพและองค์กรที่เกี่ยวข้อง	สมาชิกสมาคมฯ สถาบันการศึกษา สมาคม วิชาชีพและองค์กรที่เกี่ยวข้อง	ดำเนินการจัดจ้างผู้จัดพิมพ์และจัดส่งให้ตรงตามวัตถุประสงค์
67PR906	ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ค่าเดินทาง / ประสานงาน	เพื่อสำรองค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด และค่าเดินทางของคณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ อีกทั้งค่าประสานงานต่างๆ และอื่นเพิ่มเติม	คณะกรรมการ คณะทำงาน และสมาชิกสมาคมฯ	เบิกจ่ายตามระเบียบ ข้อยบังคับสมาคมฯ

ฝ่ายสำนักงาน (68HQ1000)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68HQ1001	เงินเดือน/โบนัส/สวัสดิการพนักงาน/กองทุนประกันสังคม/กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ	เพื่อจ่าย เงินเดือน /เงิน โบนัสประจำปี /ค่าตำแหน่ง/ ค่าเบี้ยเลี้ยง / ค่าล่วงเวลา / ค่ารักษาพยาบาล /เงินสมทบกองทุนประกันสังคม /เงินสะสมกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ /ประกันสุขภาพกลุ่มและตรวจสุขภาพประจำปีเจ้าหน้าที่	เจ้าหน้าที่	จ่ายเป็นรายเดือน /จ่ายตามจริง
68HQ1002	ค่าเช่า/ค่าธรรมเนียมที่ดิน-อาคาร	เพื่อจ่ายค่าเช่าที่ดินข้างอาคารสมาคม / ค่าเช่าอาคารพหลโยธิน / ค่าภาษีที่ดิน		จ่ายเป็นรายเดือน และรายปี
68HQ1003	ค่าสอบบัญชี	ตรวจสอบเอกสารบัญชี		จ่ายเป็นรายปี
68HQ1004	ค่าเบี้ยประกันภัย	ค่าเบี้ยประกันภัยอาคารสำนักงาน / ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์-รถจักรยานยนต์ /ค่าต่อภาษี พ.ร.บ.		จ่ายเป็นรายปี
68HQ1005-1	ค่ารับรอง	อาหารและเครื่องดื่มรับรองการประชุม	กรรมการ /คณะทำงาน/ผู้แทนสมาคมฯ	เบิกจ่ายตามจริง
68HQ1005-2	ค่าพาหนะ-คณะกรรมการบริหาร	ค่าพาหนะเดินทางประชุมกรรมการบริหารประจำเดือน	กรรมการบริหาร	เบิกจ่ายเดือนละ 1 ครั้ง
68HQ1006	ค่าใช้จ่ายประจำสำนักงาน	เพื่อจ่ายค่ารักษาความสะอาด/ ค่าบริการรักษาความปลอดภัย/ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร-เครื่องแฟร็กซ์/ค่าซ่อมบำรุง / เครื่องใช้สำนักงานวัสดุสิ่งพิมพ์และเครื่องเขียน/ ค่าธรรมเนียมธนาคาร และเบ็ดเตล็ดฯลฯ		จ่ายเป็นรายเดือน /จ่ายตามจริง
68HQ1007	ค่าจัดทำของที่ระลึก			

ฝ่ายสำนักงาน (68HQ1000)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68HQ1008	ค่าพาหนะติดต่องาน	ค่าใช้จ่ายเดินทางเข้าร่วมประชุม / ค่าน้ำมันรถ / ค่าพาหนะติดต่องาน/ค่าทางด่วน /ค่าที่จอดรถติดต่องาน	เจ้าหน้าที่	เบิกจ่ายตามจริง
68HQ1009	ค่าสาธารณูปโภค	เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้า / ค่าน้ำประปา / ค่าโทรศัพท์ / ค่า Internet / ค่าไปรษณีย์		ชำระโดยหักบัญชี และเงินสด ตามบิลเรียกเก็บ
68HQ1010	ค่าใช้จ่ายเลือกตั้งฯ	ค่าพิมพ์จดหมายเชิญลงสมัครรับเลือกตั้ง /จดหมายลงคะแนนเลือกตั้ง และค่าจัดส่ง / ค่าตัวเครื่องบิน-ค่ารถเดินทาง คณะกรรมการร่วมประชุมฯ	สมาชิก	
68HQ1011	ประชุมใหญ่สามัญ / วิสามัญ / รายงานประจำปี	ค่าพิมพ์จดหมายเชิญร่วมประชุมและค่าจัดส่ง / ค่าจัดพิมพ์รายงานประจำปี	สมาชิก	จัดประชุมปีละ 1 ครั้ง
68HQ1012	เครื่องใช้และอุปกรณ์สำนักงาน.ซอฟต์แวร์. ยานพาหนะ	จัดซื้อคอมพิวเตอร์ / โปรแกรม Microsoft Office / อุปกรณ์สายแลน /อุปกรณ์สำนักงาน		
68HQ1013	ค่าตรวจสอบภายใน	ตรวจสอบระบบภายในบัญชี/การเงิน รายเดือน		ตรวจสอบเดือนละ 1 ครั้ง
68HQ1014	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	เดินทางร่วมงานภูมิภาค 3 ภาค / งานประชุมต่างจังหวัดและต่างประเทศ	กรรมการ /คณะทำงาน/ผู้แทนสมาคมฯ/ เจ้าหน้าที่	
68HQ1015	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี		ทูลเกล้าฯ ถวาย พิธีเปิดงานสถาปนิกประจำปี

ฝ่ายสำนักงาน (68HQ1000)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68HQ1016	ภาษีเงินได้นิติบุคคล ประจำปี	ข้อกำหนดกฎหมาย ประมวลรัษฎากร		อัตราร้อยละ 2 ของรายได้จากการดำเนินงาน
68HQ1017	พัฒนาบุคลากร และทัศนศึกษา	ค่าอบรมทัศนศึกษา / สัมมนา / กิจกรรมสันทนาการ	เจ้าหน้าที่	
68HQ1018	งบกลาง	สำหรับกิจกรรมที่มีประโยชน์ต่อสมาชิกและสาธารณะ ที่เกิดขึ้นระหว่างปีโดยไม่ได้เสนองบประมาณไว้	สมาชิก/สาธารณะ	เสนอแผนกิจกรรมและงบประมาณ ในที่ประชุมกรรมการบริหาร

ฝ่ายรางวัลสถาปัตยกรรมดีเด่นและรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม (68ASA1100)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68ASA1101	การคัดเลือกผลงานสถาปัตยกรรมดีเด่นปี	เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการสร้างสรรค์ผลงานออกแบบสถาปัตยกรรมที่มีคุณภาพดีเยี่ยมซึ่งมีคุณค่าต่อผู้คนสภาพแวดล้อม และสังคม, เพื่อให้เกียรติยกย่องสำนักงานสถาปนิกหรือสถาปนิกอิสระ สถาปนิกทุกคนที่มีส่วนสำคัญในการร่วมทำงานออกแบบโครงการนั้น หรือบุคคลทั่วไปที่ เป็นผู้ออกแบบโครงการนั้น และทีมผู้ออกแบบในสาขาอื่นที่ร่วมทำงานออกแบบโครงการนั้น, เพื่อเผยแพร่ผลงานออกแบบสถาปัตยกรรมที่มีคุณภาพดีเยี่ยมต่อสาธารณะชน ซึ่งจะช่วยเสริมสร้างความรู้และความเข้าใจของผู้ใช้บริการของสถาปนิกและความรู้ความเข้าใจและการเห็นต่อสาธารณะชนเกี่ยวกับคุณค่าและประโยชน์ของงานออกแบบสถาปัตยกรรมที่มีคุณภาพดีซึ่งมีผลต่อการพัฒนาความเป็นอยู่ของชีวิตผู้คน	สถาปนิก ,สำนักงานสถาปนิก ที่เป็นสมาชิกสมาคมฯ	เข้ารับพระราชทานรางวัล
68ASA1102	คัดเลือกรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม	1.เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์สถาปัตยกรรมอันทรงคุณค่า ซึ่งเป็นเครื่องบ่งชี้ถึงความเจริญรุ่งเรืองทางวัฒนธรรมของชาติไว้ให้คงเป็นประโยชน์แก่อนุชนชั้นหลังสืบต่อไป 2.เพื่อประกาศเกียรติคุณและเสริมสร้างกำลังใจแก่ผู้ที่ได้ครอบครองอาคารเก่าอันทรงคุณค่าในทางสถาปัตยกรรม และอุตสาหกรรมบำรุงรักษาอาคารนั้นไว้เป็นสมบัติอันทรงคุณค่าของชาติ 3.เพื่อเสริมสร้างค่านิยมแก่สังคมในการสงวนรักษาและการใช้อาคารเดิมให้สนองประโยชน์ใช้สอยที่ปัจจุบันและภายหน้าแทนการรื้อทำลายเพื่อก่อสร้างอาคารใหม่	ประชาชนทั่วไป, หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง, สถาปนิกสมาชิกสมาคมฯ และนิสิตนักศึกษา	คัดเลือกอาคาร บุคคล หรือองค์กร และชุมชนพื้นถิ่นเพื่อรับรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม โดยการเสนอรายชื่อในชั้นต้นและทำการสำรวจ รวบรวมข้อมูลและภาพถ่าย เพื่อพิจารณาคุณสมบัติและคัดเลือกจากข้อมูลในชั้นสุดท้าย จนได้ผลสรุปเป็นเอกฉันท์

ฝ่ายรางวัลสถาปัตยกรรมดีเด่นและรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม (68ASA1100)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
68ASA1103	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระ กนิษฐาธิราชเจ้า กรม สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี	ทูลเกล้าถวายฯ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี		ทูลเกล้าฯ ถวาย พิธีรับรางวัลผลงานสถาปัตยกรรม ดีเด่นปี 2568 และรางวัลอนุรักษ์ศิลปสถาปัตยกรรม 2568

ฝ่ายอสังหาริมทรัพย์ (68RE1300)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
ทรัพย์สินส่วนกลาง				
68RE1301-1	ปรับปรุงอาคารสำนักงานใหญ่ ช.พระราม 9	เพื่อบำรุงซ่อมแซม และปรับปรุงสำนักงาน	อาคารพระราม 9	
68RE1301-2	ปรับปรุงอาคารช.ราชครู	เพื่อบำรุงซ่อมแซม และปรับปรุงอาคารช.ราชครู	อาคาร ช.ราชครู	
68RE1301-3	พัฒนาที่ดินรามคำแหง	เพื่อพัฒนาที่ดินรามคำแหง	ที่ดินรามคำแหง	
สถาปนิกล้านนา				
68RE1302-1	ปรับปรุงที่ทำการสมาคมฯ สาขาล้านนา	เพื่อบำรุงซ่อมแซม และปรับปรุงสำนักงาน สาขาล้านนา	ที่ทำการฯ จ.เชียงใหม่	
สถาปนิกอีสาน				
68RE1303-1	ค่าเช่าที่ทำการ ศูนย์ขอนแก่น	เพื่อจ่ายค่าเช่าที่ทำการชั่วคราว ศูนย์ขอนแก่น	ศูนย์ จ.ขอนแก่น	
68RE1303-2	ปรับปรุงที่ทำการ กรรมการธิการ สถาปนิกอีสาน (นครราชสีมา)	เพื่อบำรุงซ่อมแซม และปรับปรุงที่ทำการกรรมการธิการ สถาปนิกอีสาน จ.นครราชสีมา	ที่ทำการฯ จ.นครราชสีมา	

ฝ่ายอสังหาริมทรัพย์ (68RE1300)

รหัสงบประมาณ	โครงการ	วัตถุประสงค์	กลุ่มเป้าหมาย	วิธีการดำเนินการ
สถาปนิกทัศน				
68RE1304-1	ปรับปรุงที่ทำการ กรรมการ สถาปนิกทัศน และศูนย์ ASA CLOUD	เพื่อบำรุงซ่อมแซม และปรับปรุงที่ทำการกรรมการ สถาปนิกทัศน และศูนย์ ASA CLOUD	ที่ทำการ จ.สงขลา	
68RE1304-2	ปรับปรุงศูนย์ ASA CLOUD	ปรับปรุงสำนักงาน ศูนย์ ASA CLOUD	ศูนย์ ASA CLOUD จ.สงขลา	